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Redegørelse til De Regionale Udviklingsråd 

Københavns Kommune skal aflevere den årlige redegørelse til De Regionale 

Udviklingsråd 

 

PROBLEMSTILLING 
Som et led i kommunalreformen er der oprettet udviklingsråd til at følge og drøfte 
udviklingen på det sociale område og specialundervisningsområdet. Som et væsentligt 
grundlag for udviklingsrådenes arbejde skal kommunerne og regionen indsende årlige 
redegørelser til udviklingsrådene vedrørende udviklingen i den enkelte 
kommune/region. Socialforvaltningen skal derfor inden 1. marts 2008 indsende 
redegørelser på børn - og ungeområdet og voksenområdet til udviklingsrådet. 

 

LØSNING 
MR-kontorerne har i samarbejde udfyldt de spørgeskemaer, som er en fælles skabelon 
til kommunernes og regionens redegørelser til udviklingsrådene. Formålet med den 
fælles skabelon er først og fremmest at sikre, at det bliver muligt at sammenligne 
redegørelserne såvel indenfor regionerne som på landsplan. Spørgsmålene i skabelonen 
afspejler de områder, der i løbet af 2007 har været debatteret i de 5 udviklingsråd, 
ligesom der i skabelonen indgår en række mere generelle spørgsmål med mulighed for 
at beskrive udviklingsområderne, politikker og tendenser mv.  
 
Udviklingsrådets årlige redegørelse for 2007 sendes senest 1. maj 2008 til 
Velfærdsministeriet og Undervisningsministeriet, hvor de 5 regionale redegørelser vil 
blive sammenskrevet til én landsdækkende redegørelse til behandling i Folketinget. 
Redegørelsen skal bidrage til Folketingets drøftelse af udviklingen samt evt. give 
inspiration til nye lovforslag. 
 
Velfærdministeriet har udmeldt to særlige temaer, som de ønsker udviklingsrådene skal 
sætte fokus på, når de afgiver deres redegørelser til ministerierne. 

• Udviklingen i tilbudsmønstret til børn, unge og voksne med fysisk eller psykisk 

funktionsnedsættelse 

• Udslusning fra forsorgshjem 
 

ØKONOMI 

Ingen 

 

VIDERE PROCES 

Afleveringsfristen til udviklingsrådet er den 1. marts, og redegørelsen kan derfor ikke nå 

politisk behandling inden fristens udløb. Redegørelsen kommer på Socialudvalgets 

møde den 5. marts 2008 som sag til efterretning. 

 

BILAG 

1. Redegørelsen for børn – og ungeområdet 

2. Redegørelsen for voksenområdet 
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